

PRESENTACIÓN DE PLAN DE ACTUACIÓN

FUNDACIÓN:

ACCENTURE

Nº REGISTRO:

448SND

PLAN DE ACTUACIÓN PARA EL EJERCICIO:

01/09/2021 - 31/08/2022

1. ACTIVIDADES DE LA ENTIDAD

A1. Donaciones

Tipo: Propia

Sector: Social

Función: Financiación de actividades de otras entidades

Lugar de desarrollo de la actividad: Andalucía, Aragón, Principado de Asturias, Illes Balears, Canarias, Cantabria, Castilla y León, Castilla-La Mancha, Cataluña, Comunidad Valenciana, Extremadura, Galicia, Comunidad de Madrid, Región de Murcia, Comunidad Foral de Navarra, País Vasco, La Rioja, Melilla, Myanmar, Camerún, Chad, Republica Democrática del Congo, El Salvador, Etiopía, Ghana, Honduras, India, Indonesia, Iraq, Kenia, Líbano, Liberia, Malawi, Malasia, México, Mozambique, Pakistán, Perú, Guinea-Bissau, Ruanda, Senegal, España, Sudán, Siria, Uganda, Zambia, Yemen del Sur, Yemen Democrático

Descripción detallada de la actividad prevista:

Apoyamos, con los recursos disponibles, proyectos que contribuyen al bienestar social, el empleo y la educación. Para 2021 se prevé realizar donaciones con el siguiente desglose:

Apoyo a los proyectos de nuestro programa de donaciones Ayudándonos _____ 135.000,00 €
 Apoyo a Emergencias _____ 17.000,00 €
 Donación a proyectos de formación y capacitación de personas vulnerables _____ 184.382,00 €

TOTAL: 336.382,00 €

Recursos humanos a emplear en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO	Nº HORAS / AÑO
Personal asalariado	2,19	3.933,00
Personal con contrato de servicios	0,50	900,00
Personal voluntario	0,00	0,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO	INDETERMINADO
Personas físicas	0,00	
Personas jurídicas	90,00	

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD
Formación y capacitación de personas vulnerables para mejorar las posibilidades de inserción en el mercado laboral	Número de personas formadas	3.000,00
Formación y capacitación de personas vulnerables para mejorar las posibilidades de inserción en el mercado laboral	Número de personas insertadas	1.500,00

A2. Consultoría probono**Tipo:** Propia**Sector:** Social**Función:** Bienes y servicios**Lugar de desarrollo de la actividad:** Andalucía, Aragón, Principado de Asturias, Illes Balears, Canarias, Cantabria, Castilla y León, Castilla-La Mancha, Cataluña, Comunidad Valenciana, Extremadura, Galicia, Comunidad de Madrid, Región de Murcia, Comunidad Foral de Navarra, País Vasco, La Rioja, Argentina, Bolivia, Brasil, Canadá, Chad, Chile, Colombia, República Dominicana, Ecuador, El

Salvador, Guatemala, Haití, Honduras, Jordania, México, Marruecos, Nicaragua, Nigeria, Panamá, Paraguay, Perú, Portugal, Ruanda, Arabia Saudita, República Sudafricana, España, Emiratos Arabes Unidos, Túnez, Uganda, Estados Unidos de América, Uruguay, Venezuela

Descripción detallada de la actividad prevista:

Realizamos consultoría gratuita para ayudar a las organizaciones, dedicadas a la formación e inserción de los colectivos en situación de vulnerabilidad ante el empleo, en su desarrollo económico y sostenible, así como el de sus comunidades. Para la realización de dichos proyectos de Consultoría la Fundación Accenture subcontrata los servicios de Accenture S.L. Para el año 2021 se prevé realizar proyectos de Consultoría por valor de 2.200.000 € con el siguiente desglose:

Iniciativa /proyecto	Euros
Inclusión económica (reskilling)	1.905.181 €
Plataforma elearning B2B	1.189.571 €
Soluciones B2C	690.954,56 €
Thought Leadership	24.655,11 €
ECO	61.918 €
Learnland	61.918 €
Pymes	173.438 €
Marketplace pymes / profesionales	173.438 €
Otros	59.462 €
Guardianes	13.136 €
Alexa	34.688 €
Aplicativos de gestión (F. Accenture en persona)	11.638,57 €
Total:	2.200.000,00 €

Recursos humanos a emplear en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO	Nº HORAS / AÑO
Personal asalariado	4,77	8.586,00
Personal con contrato de servicios	38,14	68.653,50
Personal voluntario	0,00	0,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO	INDETERMINADO
Personas físicas	1.000,00	
Personas jurídicas	394,00	

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD
Formación y capacitación de personas vulnerables para mejorar las posibilidades de inserción en el mercado laboral	Número de personas formadas	45.000,00
Formación y capacitación de personas vulnerables para mejorar las posibilidades de inserción en el mercado laboral	Número de personas insertadas	11.800,00

A3. Voluntariado**Tipo:** Propia**Sector:** Social**Función:** Cooperación**Lugar de desarrollo de la actividad:** Andalucía, Castilla y León, Cataluña, Comunidad Valenciana, Comunidad de Madrid, País Vasco, España**Descripción detallada de la actividad prevista:**

Facilitamos y promovemos la acción social y la red de colaboración con los empleados de Accenture en favor del bienestar social. Para 2021 se prevé promover actividades de voluntariado con el siguiente desglose:

Formación y acompañamiento para acceso al mundo laboral___20%

Nuevas generaciones _____ 6%

Nueva normalidad (apoyo a los organizaciones sociales)_____ 5%

Eco_____ 10%

Soporte a emergencias _____ 9%

Diversas acciones de apoyo asistencial_____ 50%

Recursos humanos a emplear en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO	Nº HORAS / AÑO
Personal asalariado	1,63	2.925,00
Personal con contrato de servicios	0,05	90,00
Personal voluntario	0,00	0,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO	INDETERMINADO
Personas físicas	0,00	
Personas jurídicas	62,00	

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD
Involucración de los profesionales de Accenture en actividades de Voluntariado	Número de voluntarios participantes	533,00
Involucración de los profesionales de Accenture en actividades de Voluntariado	Número de horas realizadas	2.667,00

2. PREVISIÓN DE RECURSOS ECONÓMICOS A EMPLEAR POR LA ENTIDAD

RECURSOS	ACTIVIDAD Nº1	ACTIVIDAD Nº2	ACTIVIDAD Nº3
Gastos			
Gastos por ayudas y otros	-336.382,00	-2.090.000,00	0,00
a) Ayudas monetarias	-336.382,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	-2.090.000,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-175.144,72	-382.352,54	-130.256,37
Otros gastos de la actividad	-27.894,92	-136.894,94	-11.111,55
Gastos consultoría probono	0,00	-110.000,00	0,00
Gastos de viaje	-1.165,33	-2.544,00	-866,67
Trabajos realizados por otras empresas	-15.387,03	-12.309,62	-1.538,70
Servicios profesionales independientes	-1.000,12	-2.183,32	-743,79
Arrendamientos y cánones	-7.616,44	-4.664,00	-6.268,89
Otros servicios exteriores	-1.132,78	-2.442,00	-846,56
Publicidad y propaganda	-1.593,22	-2.752,00	-846,94
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-539.421,64	-2.609.247,48	-141.367,92
Inversiones			
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS PREVISTOS	539.421,64	2.609.247,48	141.367,92

RECURSOS	TOTAL ACTIVIDADES	NO IMPUTADO A LAS ACTIVIDADES	TOTAL
Gastos			
Gastos por ayudas y otros	-2.426.382,00	-79.356,18	-2.505.738,18
a) Ayudas monetarias	-336.382,00	0,00	-336.382,00
b) Ayudas no monetarias	-2.090.000,00	-79.356,18	-2.169.356,18
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-687.753,63	-33.666,26	-721.419,89
Otros gastos de la actividad	-175.901,41	-26.460,11	-202.361,52
Gastos consultoría probono	-110.000,00	0,00	-110.000,00
Gastos de viaje	-4.576,00	-224,00	-4.800,00
Cuotas asociaciones	0,00	-3.000,00	-3.000,00
Trabajos realizados por otras empresas	-29.235,35	-1.538,70	-30.774,05
Auditorías voluntarias	0,00	-19.118,00	-19.118,00
Servicios profesionales independientes	-3.927,23	-1.692,24	-5.619,47
Arrendamientos y cánones	-18.549,33	-410,67	-18.960,00
Otros servicios exteriores	-4.421,34	-218,67	-4.640,01
Publicidad y propaganda	-5.192,16	-257,83	-5.449,99
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-3.290.037,04	-139.482,55	-3.429.519,59
Inversiones			
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS PREVISTOS	3.290.037,04	139.482,55	3.429.519,59

3. PREVISIÓN DE RECURSOS ECONÓMICOS A OBTENER POR LA ENTIDAD

Previsión de ingresos a obtener por la entidad

RECURSOS	TOTAL
Rentas y otros ingresos derivados del patrimonio	0,00
Ventas y prestaciones de servicios de las actividades propias	0,00
Ventas y otros ingresos de las actividades mercantiles	0,00
Subvenciones del sector público	0,00
Aportaciones privadas	3.429.519,59
Otros tipos de ingresos	0,00
TOTAL INGRESOS PREVISTOS	3.429.519,59

Previsión de otros recursos económicos a obtener por la entidad

OTROS RECURSOS	TOTAL
Deudas contraídas	0,00
Otras obligaciones financieras asumidas	0,00
TOTAL OTROS RECURSOS PREVISTOS	0,00